[...] Congruit huic apologus de crocodilo, cui iactanti maiorum suorum claritatem et primas in certaminibus partes, uulpes ad hunc modum respondit: "quin et si tu non dixeris, tamen ipsa pelle prae te fers, quod multos iam annosis in certaminibus sis uersatus".

Forma parte de la edición aldina de las esópicas (*Vulpes et crocodilus*).

### 'La pulga y el atleta' H. 260

Ha originado el adagio *In pulicis morsu deum inuocat* (III 4, 4). Erasmo ofrece un breve relato de la fábula:

[...] Tractum ad apologo, qui fertur inter Aesopicos. Quidam offensus dolore pulicis pedem mordentis, subsedit et Herculem ἀλεξίκακον implorauit. Mox desiliente pulice, male precatus est Herculi, qui cum in tantillo periculo uocatus non tulisset opem, non uideri uerisimile eum in grauioribus adfuturum.

Puede leerse en la edición aldina entre las fábulas esópicas, bajo el epígrafe *Pulex*.

### 'El asno y la piel de león' H. 199

Esta fábula aparece citada en dos adagios diferentes. En el primero,

*Induitis me leonis exuuium* (I 3, 66), se narra un relato de cierta extensión, localizado por Erasmo en el *Piscator* de Luciano<sup>25</sup>:

[...] Nihil autem prohibet, quo minus prouerbiū ad apologū illum referatur, cuius meminit Lucianus in piscatore. Apud Cumanos asinus quispiam, pertesus seruitutem, abrupto loro in syluam aufugerat. Illic forte repertum leonis exuuiū corpori applicabat suo atque pro leone sese gerebat, homines pariter ac feras uoce caudaque territans, nam Cumani leonem ignorant. Ad hunc igitur modum regnabat aliquandiu personatus hic asinus, pro leone immani habitus ac formidatus, donec hospes quispiam Cumas profectus, qui saepenumero uiderat et leonem et asinum atque ob id non erat difficile dignoscere. Aurium prominentium indicio, neque non aliis quibusdam coniecturis asinum esse deprehendit ac probe fustigatum reduxit dominoque agnoscenti reddidit. Interim autem risum non mediocrem concitabat omnibus Cumanis, asinus iam agnitus, quos dudum creditus leo metu propemodum exanimauerat [...]

En el segundo, *Intra tuam pelliculam te contine* (I 6, 92), sólo hay una exigua referencia:

[...] Mihi uidetur rectius referri ad asinum illum Cumanum, quem apologi fabulantur adaptasse sibi leonis exuuium [...]

Está editada por Aldo entre las fábulas de Babrio.

### 'Las dos alforjas' H. 229

Esta fábula ha dado lugar al adagio *Non uidemus, manticae quod in tergo est* (I 6, 90):

[...] Finxit Aesopus singulos mortales binas habere manticas, hoc est, peras, alteram ante pectus, alteram a scapulis tergoque propendentem. Sed in priorem, inquit, aliena uitia immittimus, in posteriorem nostra [...]